
ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                               ———— 
Số:             /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày        tháng     năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về chủ trương đầu tư  

Dự án: Hiện đại hóa các trang thiết bị phòng họp của Văn phòng UBND tỉnh 
phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh 

 
  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP 

ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 
Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định 
quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà 
nước; 

Căn cứ Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày 18/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 
giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 958/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh về việc 
điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và năm 
2023; 

Căn cứ Quyết định số 1668/QĐ-UBND ngày 16/5/2023 của UBND tỉnh phê 

duyệt Đề án đẩy mạnh chuyển đổi số tại Văn phòng UBND tỉnh nhằm nâng cao 
công tác phục vụ cho hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh; 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 499/TTr-VPUBND 

ngày 03/8/2023; kèm theo ý kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư  tại Báo cáo 

số 605/BC-SKHĐT ngày 25/7/2023 về kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất nguồn vốn 
và khả năng cân đối vốn và Báo cáo số 618/BC-SKHĐT ngày 02/8/2023 về kết quả 
thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Hiện đại hóa các trang thiết bị 
phòng họp của Văn phòng UBND tỉnh phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều 
hành của UBND tỉnh.  

QUYẾT ĐỊNH: 
           Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Hiện đại hóa các trang thiết bị 
phòng họp của Văn phòng UBND tỉnh phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành 
của UBND tỉnh, do Văn phòng UBND tỉnh làm chủ đầu tư; với các nội dung sau: 

 1. Mục tiêu đầu tư:  

2956 09 08



2 
 

    

Dự án: Hiện đại hóa các trang thiết bị phòng họp của Văn phòng UBND tỉnh 
phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh nhằm: 

- Đầu tư nâng cấp, hiện đại hóa các trang thiết bị phòng họp, làm việc tại Văn 
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Phục vụ tốt cho hoạt động chỉ đạo điều hành của 
UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Trang bị hệ thống hạ tầng CNTT cho các phòng họp đảm bảo hiệu năng vận 
hành hệ thống phần mềm đồng bộ, hiện đại, tích hợp, chia sẻ thông tin, hiển thị trực 
quan, sinh động thông tin dữ liệu kinh tế - xã hội, phục vụ chuyển đổi số hoạt động 
chỉ đạo điều hành trong xây dựng môi trường làm việc thông minh, không giấy tờ. 

2. Quy mô đầu tư:  
- Đầu tư Hệ thống hội nghị truyền hình và thiết bị hiển thị tại 03 phòng họp 

của 03 đồng chí lãnh đạo UBND tỉnh, được kết nối trực tiếp với đường truyền dữ 
liệu chuyên dụng nhằm đáp ứng các nhu cầu sử dụng hội nghị trực tuyến. Thiết bị 
hội nghị truyền hình cần đảm bảo tính ổn định trong sử dụng, hỗ trợ các giao thức 
hội nghị truyền hình đa dạng là sản phẩm tích hợp camera, loa và micro, màn hình 
chuyên dụng trong một sản phẩm. Ngoài ra, hình ảnh thu được từ camera phải có 
tính năng thông minh như nhận dạng an ninh, tự động đóng khung dựa trên giọng 
nói hay số lượng người tham gia họp trực tuyến; 

- Đầu tư hệ thống màn hình Dashboard công nghệ LED sử dụng cho Hội 
trường A, Hội trường B để hiển thị thông tin kinh tế - xã hội phục vụ chỉ đạo điều 
hành của UBND tỉnh. Màn hình LED có khoảng cách điểm ảnh và kích thước phù 
hợp để cho phép các vị trí trong phòng có thể quan sát nội dung trình chiếu một cách 
rõ ràng. Hệ thống trình chiếu không dây được đề xuất trong giải pháp cần có khả 
năng chia màn hình lớn thành các màn hình nhỏ, hiển thị các thiết bị kết nối trình 
chiếu; 

- Đầu tư nâng cấp hệ thống âm thanh cho Hội trường B có khả năng mở rộng 
cho phép kết nối với nhiều micro kỹ thuật số đồng thời. Ngoài ra, hệ thống kết nối 
giữa các thiết bị âm thanh, cho âm thanh trong trẻo, tạo điều kiện chuyển đổi giọng 
nói thành văn bản trên nền Phần mềm họp không giấy. Hệ thống âm thanh hội nghị 
hỗ trợ tính năng bỏ phiếu, cho phép cuộc họp được diễn ra hiệu quả và có tính tương 
tác hơn; 

- Đầu tư Hệ thống 04 bảng báo điện tử đặt trước 03 Phòng họp lớn và sảnh 
chính Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh, được kết nối chung một hệ thống mạng đến máy 
chủ dữ liệu điều khiển biển báo. Phần mềm quản lý hệ thống biển báo điện tử, cho 
phép quản trị có thể đăng tải các nội dung đa dạng, cung cấp thông tin tuyên truyền, 
lịch công tác hàng tuần của UBND tỉnh, thiết lập đăng tải nội dung trước ngày cần 
đăng thông qua tính năng lập lịch. Các thiết bị biển báo đồng thời cũng cung cấp 
trạng thái của thiết bị, giúp người dùng có thể dễ dàng quản lý hệ thống từ xa. Việc 
có thể dễ dàng thay đổi nội dung biển hiệu giúp giảm thiểu chi phí vận hành; 

- Đầu tư mua sắm thiết bị máy tính bảng và laptop để phục vụ phòng họp 
không giấy; Máy tính để bàn và máy in để phục vụ tác nghiệp báo chí các phòng 
họp; 



3 
 

    

- Lắp dựng vách gỗ trang trí xung quanh màn hình Led tại các phòng họp. 
(Danh mục trang thiết bị đối với từng hạng mục đầu tư của dự án theo Phụ 

lục đính kèm. Về chi tiết quy mô đầu tư dự án sẽ được cụ thể hoá ở bước lập Báo 
cáo kinh tế - kỹ thuật và được cơ quan chuyên ngành thẩm định theo quy định.) 

3. Nhóm dự án: Nhóm C 
4. Tổng mức đầu tư:  10.000.000.000 đồng (Mười tỷ đồng). 

Trong đó: 
- Chi phí xây dựng: 0 đồng 

- Chi phí thiết bị: 9.115.000.000 

- Chi phí quản lý dự án: 229.880.300 

- Chi phí tư vấn: 323.309.050 

- Chi phí khác: 108.573.766 

- Chi phí dự phòng: 223.236.884 
 
5. Về nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án: 

a) Về nguồn vốn: Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý. 

b) Về khả năng cân đối vốn: 
 Tại Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày 18/12/2022 của UBND tỉnh đã 

phân bổ kế hoạch vốn trung hạn giai đoạn 2021-2025 cho dự án và tại Quyết định số 
958/QĐ-UBND ngày 30/3/2023, UBND tỉnh đã phân bổ kế hoạch đầu tư năm 2023 
cho dự án là 2.777.000.000 đồng. 

 

 6. Thời gian thực hiện: Năm 2023 -2024. 
7.  Địa điểm đầu tư:  Văn phòng UBND tỉnh, số 01 Trần Phú, thành phố Quy 

Nhơn, tỉnh Bình Định. 

 Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này theo 
đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Thông tin và Truyền 
thông, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ 
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 
ký./.  

 

         KT.CHỦ TỊCH 
                 PHÓ CHỦ TỊCH                                     
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP VX;                                                                                            
- Lưu: VT, K1, K9.                                                                        

                                                                                  Lâm Hải Giang 



4 
 

    

                                                         PHỤ LỤC  
DANH MỤC TRANG THIẾT BỊ 

Dự án: Hiện đại hóa các trang thiết bị phòng họp của Văn phòng UBND tỉnh 
phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh 
(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày         /8/2023  

của UBND tỉnh Bình Định) 
 

TT Nội dung (Tên thiết bị) Đơn vị 
tính 

Số 
lượng 

I 
TRANG THIẾT BỊ HỌP TRỰC TUYẾN 03 PHÒNG 
LÃNH ĐẠO UBND TỈNH 

  

1 Thiết bị hội nghị truyền hình Bộ 03 

2 Màn hình chuyên dụng 85 inch Chiếc 03 

3 Bộ thu hình HDMI 4K qua USB Chiếc 03 

4 Bút trình chiếu Cái 03 

5 Cáp HDMI Sợi 06 

6 Khung treo màn hình 85 inch Chiếc 03 

7 Chi phí thi công lắp đặt Gói 03 

II TRANG THIẾT BỊ PHÒNG HỌP HỘI TRƯỜNG A 
  

1 Màn hình LED Module P1.2 m2 9,3184 

2 Bộ xử lý hình ảnh Bộ 01 

3 Máy tính điều khiển màn hình LED Bộ 01 



5 
 

    

4 
Bộ kéo dài tín hiệu HDMI 50m, 70m, 100m qua cáp lan 
Cat 5,6 

Bộ 01 

5 Bộ trình chiếu không dây Bộ 01 

6 
Chi phí thi công lắp đặt (không bao gồm chi phí ốp gỗ bít 
vách cửa) 

Gói 01 

7 Chi phí di dời ti vi, loa Gói 01 

III TRANG THIẾT BỊ PHÒNG HỌP HỘI TRƯỜNG B   

A Thiết bị hiển thị   

1 Màn hình LED Module P1.2 m2 10,6496 

2 Bộ xử lý hình ảnh 
Bộ 01 

3 Máy tính điều khiển màn hình LED Bộ 01 

4 Bộ chia tín hiệu 1:4 HDR HDMI Bộ 01 

5 Bộ phát tín hiệu HDMI sang dây cáp mạng Bộ 01 

6 Bộ thu tín hiệu HDMI sang dây cáp mạng Bộ 01 

7 Cáp HDMI Sợi 02 

8 
Chi phí thi công lắp đặt (không bao gồm chi phí ốp gỗ bít 
vách cửa) 

Gói 01 

9 Chi phí di dời ti vi Gói 01 



6 
 

    

B Thiết bị âm thanh Đợt 04 

1 Bộ điều khiển trung tâm và cấp nguồn hệ thống Bộ 01 

2 Hộp đại biểu có dây, màn hình chạm 4.3 inch Chiếc 24 

3 Cần micro Chiếc 24 

4 Cáp nối dài 5M Sợi 24 

5 Cáp nối dài 10M Sợi 05 

6 Bộ xử lý triệt vọng 2 kênh Bộ 01 

7 Phần mềm máy chủ hệ thống Bộ 01 

8 Bộ trộn 16 kênh Mixer Bộ 01 

9 Âm ly công suất 2 kênh Bộ 01 

10 Loa toàn dải 6" treo tường Chiếc 10 

11 
Chi phí thi công lắp đặt (Không bao gồm chi phí ốp gõ 
bít vách cửa) 

Gói 01 

12 Chi di dời hệ thống âm thanh Gói 01 

IV TRANG THIẾT BỊ PHÒNG HỌP HỘI TRƯỜNG C   

1 Màn hình LED Module P2.0 m2 11,4688 

2 Bộ xử lý hình ảnh Bộ 01 

5 Bộ Matrix Switcher hình ảnh HDMI 4 vào 4 ra Bộ 01 



7 
 

    

6 Bộ phát tín hiệu HDMI sang dây cáp mạng Bộ 02 

7 Bộ thu tín hiệu HDMI sang dây cáp mạng Bộ 02 

8 Dây Commscope Thùng 01 

9 Cáp HDMI Sợi 06 

10 Khung sắt cố định màn hình Gói 01 

11 Chi phí thi công Gói 01 

V HỆ THỐNG BẢNG THÔNG BÁO   

1 Màn Standee điện tử 55 inch Bộ 04 

2 Chi phí thi công lắp đặt Gói 04 

VI 
TRANG BỊ MÁY VI TÍNH LAP TOP, MÁY TÍNH 
BẢNG CHO PHÒNG HỌP 

  

1 Máy tính PC Cái 06 

2 Máy in Cái 04 

3 Máy tính bảng Cái 10 

4 Laptop Cái 01 

VII LẮP DỰNG VÁCH GỖ ỐP MÀN HÌNH LED Gói 01 

 
 


